1 / 4

证券代码：601098   证券简称：中南传媒   公告编号:临2021-018

中南出版传媒集团股份有限公司

关于全资子公司签订采购合同的公告

重要内容提示：

中南出版传媒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中南传媒”）

全资子公司湖南省新华书店有限责任公司（以下简称“子公司”或“湖南

省新华书店”）于2021年5月24日与湖南省教育厅签订《政府采购合同协议

书》（以下简称“采购合同”），合同总价86305万元。

合同类型：政府采购合同。

对公司业绩的影响：通过本次采购合同的签订，公司继续成为2021

年度湖南省义务教育免费教科书和既定的教学辅助学习资源（小学一年级

学生字典等）的供应商，确保了公司主营业务收入的稳定性，对公司2021

年度的生产经营产生积极影响。

一、交易概述

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》及其

他有关法律、法规、规章，子公司与湖南省教育厅签订《政府采购合同协

议书》。2021年湖南省义务教育免费教科书（以教育部、省教育厅发文公布

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2 / 4

的目录为准）和既定的教学辅助学习资源（小学一年级学生字典等），由湖

南省新华书店统一提供。

二、合同当事人

1.湖南省教育厅

湖南省教育厅为湖南省人民政府组成部门，其主要职责是负责拟定全

省教育改革与发展战略、方针、政策和规划，并组织实施；负责各级各类

教育的统筹规划和协调管理；负责推进义务教育均衡发展和促进教育公平

等。

具体职责详见中共湖南省委办公厅、湖南省人民政府办公厅关于印发

《湖南省教育厅中共湖南省委教育工作委员会主要职责内设机构和人员编

制规定》的通知（湘办[2010] 28 号）或登录湖南省教育厅官方网站

（http://jyt.hunan.gov.cn/）。

2. 湖南省新华书店

名称：湖南省新华书店有限责任公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：长沙市芙蓉区五一大道826号

法定代表人：周亦翔

注册资本：150858.52万人民币

成立日期：1986年9月5日

湖南省新华书店是中南传媒的全资子公司，是国家一级图书音像出版

物批发和发行单位。截至 2020 年末，湖南省新华书店经审计的总资产为

81.53 亿元，净资产为 31.50 亿元，2020 年实现营业收入 64.83 亿元，净

利润6.33亿元。

 3 / 4

三、合同主要条款

1.合同内容：湖南省教育厅2021年义务教育免费教科书采购（采购计

划编号：湘财采计[2021] 000298号）。

2.合同金额

（1）合同金额：86305万元（如中央和省级财政有资金追加，再按《政

府采购法》的有关规定，签订补充协议）

（2）合同价格形式：固定总价包干。

3.合同品目及数量

（1）品目：包括义务教育免费教科书（以教育部、省教育厅发文公布

的目录为准）和既定的教学辅助学习资源（小学一年级学生字典等）。其中

国家课程地方选用教材为《综合实践活动课程资源包》，地方教材为《湖南

地方文化常识》、《湖南地方文化常识图册》、《生命与健康教育常识》、初中

《书法练习与指导》。

（2）数量：按照湖南省义务教育阶段在校学生数，在800万人以内包

干提供。

4.合同期限：自合同签订之日起至2021年12月31日止。

5.合同生效条件：自合同签订日起生效。

6.付款方式：湖南省教育厅按协议付款。在2021年追加资金到位前，

将已到位免费教科书资金 86305 万元的 50%（即 43152.5 万元）在春秋季

学期开学后两周内拨付给省新华书店有限责任公司，中央追加资金到位后，

市县财政局、教育局及新华书店将三方盖章确认的2021年春秋季学期免费

提供教科书情况表报湖南省教育厅备案，省教育厅再将追加资金全额拨付

给湖南省新华书店有限责任公司。

 4 / 4

7.解决合同纠纷方式：首先通过双方协商解决，协商解决不成，则通

过提请仲裁解决纠纷。

四、对上市公司的影响

通过本次采购合同的签订，公司继续成为2021年度湖南省义务教育免

费教科书和既定的教学辅助学习资源（小学一年级学生字典等）的供应商，

确保了公司主营业务收入的稳定性，对公司2021年度的生产经营产生积极

影响。

五、合同履约的风险分析

本合同双方履约能力良好，无不可预见的重大市场、政策和法律等风

险。

六、备查文件

《政府采购合同协议书》

特此公告。

中南出版传媒集团股份有限公司董事会

                                 2021年 5月24日